
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БАРДЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 2» 

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ  

(МАОУ БАРДЫМСКАЯ СОШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025                                                                                                                     № 298 

 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Бардымского муниципального округа от 27.08.2025 № 371 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 

году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В школе создать оргкомитет школьного этапа Всероссийских олимпиад в 

составе: 

Гайнутдиновой М.Р., заместителя директора; 

Илькаевой З.Г., руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла;  

Назаргуловой Р.Н., руководителя ШМО учителей иностранных языков; 

Тимганова И.Г., руководителя ШМО учителей естественно-математического 

наук; 

Рахмангуловой Г.Г., руководителя ШМО учителей художественно-

эстетического  направления; 

Саликовой Н.Ш., руководителя ШМО учителей физической культуры и ОБЖ; 

Альматовой Г.Х., руководителя ШМО учителей начальных классов; 

Юсуфкуловой Г.Г., руководителя ШМО классных руководителей начальных 

классов; 

Вавиловой Г.Н., руководителя ШМО классных руководителей. 

2. Назначить куратором школьного этапа всероссийской олимпиады 

заместителя  директора Гайнутдинову М.Р. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Амирханову Л.М., учителя иностранных 

языков. 

4. Назначить ответственным за подготовку медиаоборудования инженера по 

ИКТ Тугумова В.Б. 

5. Учителям-предметникам, классным руководителям информировать  

обучающихся, их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор  заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 



(приказ Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников») и о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

срок до 15 сентября 2025 года (форма № 3). 

7. Амирхановой Л.М. обеспечить заполнение базы данных в 

автоматизированной информационной системе «Электронная Пермская 

Образовательная система» (ЭПОС), далее «ЭПОС. Олимпиады», регистрировать 

участников Олимпиады не позднее чем за 1 день до даты проведения Олимпиады 

по соответствующему общеобразовательному предмету. 

8. Заместителю директора Гайнутдиновой М.Р. представить заявления 

родителей (законных представителей) (форма № 3) до 16.09.2025 года 

муниципальному оператору Ахмаровой Э.Р. 

9. Руководителям ШМО получить в день олимпиады у заместителя директора 

Гайнутдиновой М.Р задания школьного этапа олимпиады, составленные 

предметно-методическими комиссиями округа. Обеспечить хранение и 

конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету.  

10. Направить состав жюри и апелляционной комиссии муниципальному 

куратору Ахмаровой Э.Р. и в период с 16.09.2025 по 25.10.2025 провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4 – 11 

классов согласно графику: 

№ 

п/п 

предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

Члены жюри Апелляционная 

комиссия 

2 Обществознание 

(5-11 классы) 

17.09.2025 Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

Яппарова Ф.Г. 

Илькаева З.Г. 

Мавлютова Л.Г. 

Гайнутдинова М.Р. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

3 Английский язык 

(5-11 классы) 

18.09.2025 Арзыева В.В. 

Султанова Г.М. 

Вавилова Г.Н. 

Назаргулова Р.Н. 

Амирханова Л.М. 

Баянгулова Д.Х. 

Назаргулова Р.Р. 

Имайкина А.А. 

Усаева Ф.Ф. 

Гайнутдинова М.Р. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

Назаргулова Р.Н. 

Султанова Г.М. 

 

4 Право 

(5-11 классы) 

19.09.2025 Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

Яппарова Ф.Г. 

Илькаева З.Г. 

Мавлютова Л.Г. 

Гайнутдинова М.Р. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

5 История  

(5-11 классы) 

22.09.2025 Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

Гайнутдинова М.Р. 

Мустакимова О.М. 



Яппарова Ф.Г. 

Илькаева З.Г. 

Мавлютова Л.Г. 

Кантуганова Г.Ф. 

Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

6 Искусство (МХК) 

(5-11 классы) 

23.09.2025 Шарипова А.К. 

Раимова И.З. 

Ижбулатова А.З. 

Гайнутдинова М.Р. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

Шарипова А.К. 

Раимова И.З. 

 География  

(5-11 классы) 

24.09.2025 Мурашева Г.С. 

Хасанова А.И. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

Мурашева Г.С. 

Гайнутдинова М.Р. 

Хасанова А.И. 

10 Экология  

(5-11 классы) 

29.09.2025 Искандарова И.Ф. 

Мурашева Г.С. 

Уразаева Г.Г. 

Гайнутдинова М.Р. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

Тимганов И.Г. 

Мурашева Г.С. 

11 Литература 

(5-11 классы) 

30.09.2025 Муратова А.Н. 

Ижбулатова А.З. 

Набиева Л.М. 

Батыркаева Н.Р. 

Мансурова Г.А. 

Габитов Ф.Н. 

Туктамышева Г.И. 

Альматова Г.Х. 

Гайнутдинова М.Р. 

Гайнутдинова М.Р. 

Муратова А.Н. 

Альматова Г.Х. 

Мустакимова О.М. 

Бирюкова А.Р. 

12 Физическая 

культура (5-11 

классы) 

01.10.2025 Саликова Н.Ш. 

Максутова И.И. 

Назмутдинова Р.Р. 

Гильмиярова И.Р. 

Азмагулова Г.Г. 

Мусагитов А.А. 

Абдалов Р.С. 

Кантуганова Г.Ф. 

Саликова Н.Ш. 

Абдалов Р.С. 

Мустакимова О.М. 

Гайнутдинова М.Р. 

13 Физика  

(7-11 классы) 

02.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

 Труд (Технология) 

(5-11 классы) 

03.10.2025 Аптукова И.И. 

Баширов Ф.Ф. 

Тимганова А.К. 

Куштанова А.К. 

Маматова Ж.А. 

Гайнутдинова М.Р. 

Кантуганова Г.Ф. 

Мустакимова О.М. 

Аптукова И.И. 

Куштанова А.К. 

 ОБЗР (5-11 классы) 06.10.2025 Баширов Ф.Ф. 

Саликова Н.Ш. 

Абдалов Р.С. 

Кантуганова Г.Ф. 

Саликова Н.Ш. 

Абдалов Р.С. 

Мустакимова О.М. 

https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules


Гайнутдинова М.Р. 

14 Русский язык (4-11 

классы) 

07.10.2025 Муратова А.Н. 

Ижбулатова А.З. 

Набиева Л.М. 

Батыркаева Н.Р. 

Габитов Ф.Н. 

Мансурова Г.А. 

Туктамышева Г.И. 

Альматова Г.Х. 

Гайнутдинова М.Р. 

Гайнутдинова М.Р. 

Муратова А.Н. 

Альматова Г.Х. 

Мустакимова О.М. 

Бирюкова А.Р. 

16 Экономика  

(5-11 классы) 

08.10.2025 Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

Яппарова Ф.Г. 

Илькаева З.Г. 

Мавлютова Л.Г. 

Гайнутдинова М.Р. 

Валитова Г.З. 

Кучукбаева Р.Р. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

17 Биология (5-6 

классы) 

09.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

18 Биология (7-11 

классы) 

10.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

19 Химия (7-11 

классы) 

13.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

 Математика (4-6 

классы) 

16.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

 Математика (7-11 

классы) 

17.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

 Информатика (ИИ) 

(5-11 классы) 

20.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

 Информатика 

(робототехника) 

(5-11 классы) 

22.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

 Информатика 

(программировани

23.10.2025 

в онлайн-

на технологической 

платформе 
 

https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules


е) (5-11 классы) формате «Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 Информатика 

(информационная 

безопасность)  

(5-11 классы) 

24.10.2025 

в онлайн-

формате 

на технологической 

платформе 

«Сириус.Курсы»: 

https://siriusolymp.ru/ru

les 

 

 ИЗО 

 

21.10.2025 Рахмангулова Г.Г. 

Шарипова А.К. 

Мусин И.Ф. 

Гайнутдинова М.Р. 

Рахмангулова Г.Г. 

Шарипова А.К. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

 

11. Руководителям ШМО предоставить результаты по форме №1,2,4 в 

трехдневный срок после проведения олимпиады Амирхановой Л.М. Протоколы 

олимпиад разместить на сайте школы в срок до 31.10.2025. 

12. Классным руководителям предоставить сведения о результатах участия 

класса в олимпиаде Амирхановой Л.М. по форме №5 в срок до 25.10.2024. 

13. Амирхановой Л.М. составить список участников муниципального 

этапа.  На муниципальный этап олимпиады направлять только победителей 

школьного этапа (по 2 ученика из каждой параллели), набравших 50% и 

более баллов из максимально возможных. Если несколько участников 

набрали одинаковое количество баллов, все они признаются победителями и 

заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.  

Участники, стоящие в рейтинге после победителей, являются 

призерами и занимают 2 и 3 места, если их результат не менее 30%. Если 

несколько участников набрали одинаковое количество баллов, все они 

признаются призерами и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке. 

Квота победителей и призеров не превышает 35% от общего числа 

участников, при этом число победителей не более 8% от общего числа 

участников. 

В случае равенства баллов решение по каждому участнику 

принимается жюри по согласованию с организатором. 

В случае, когда победители не определены, на школьном этапе 

олимпиады определяются только призеры (2,3 место), набравшие от 30% до 

50%. Если все участники набрали менее 30%, все они являются участниками. 

14. Результаты школьного этапа олимпиады предоставить муниципальным 

операторам Зимасовой Р.Р. и Ахмаровой Э.Р.  в срок до 31.10.2025. 

15. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Гайнутдинову М.Р. 

 

Директор МАОУ «Бардымская СОШ№2»                        Абузов Т.И.                                                          

 

С приказом ознакомлены  

                                                                           

https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules
https://siriusolymp.ru/rules


Гайнутдинова М.Р. 

Амирханова Л.М. 

Тугумов В.Б. 

Илькаева З.Г. 

Назаргулова Р.Н. 

Тимганов И.Г. 

Рахмангулова Г.Г. 

Саликова Н.Ш. 

Альматова Г.Х. 

Юсуфкулова Г.Г. 

Вавилова Г.Н. 

Мустакимова О.М. 

Кантуганова Г.Ф. 

 
 

«_____» ____________ 2025                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма №1 

 

 

Наименование ОУ_______________________________________________ 

 
Участники школьного этапа олимпиады по предметам 

к
л
ас

сы
 

 
Р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

ф
и

зи
к
а 

х
и

м
и

я
 

б
и

о
л
о
ги

я
 

эк
о
л
о
ги

я
 

ге
о
гр

аф
и

я
 

и
ст

о
р
и

я
 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

п
р
ав

о
 

л
и

те
р
ат

у
р
а 

О
Б

Ж
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Т
ат

р
ск

и
й

 я
зы

к
 и

 л
и

т-
р
а 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 к
у
л
ьт

у
р
а 

М
Х

К
 

Т
ех

н
о
л
о
ги

я
(м

ал
ь
ч
и

к
и

) 

Т
ех

н
о
л
о
ги

я
 (

д
ев

о
ч
к
и

) 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

И
З
О

 

И
В

Т
 

 

4                      

5                      

6                      

7                      

8                      

9                      

10                      

11                      

И
Т

О
Г

О
О

                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 



Форма №2 

 

Количество  

участников муниципального этапа олимпиады в  2025-2026 учебном году 

_______________________________ 
       наименование ОО 

к
л
ас

сы
 

 
Р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

ф
и

зи
к
а 

х
и

м
и

я
 

б
и

о
л
о

ги
я
 

эк
о

л
о

ги
я
 

ге
о

гр
аф

и
я
 

и
ст

о
р
и

я
 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

п
р

ав
о

 

л
и

те
р

ат
у
р

а 

О
Б

Ж
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Т
ат

р
ск

и
й

 
я
зы

к
 

и
 

л
и

т-

р
а 

Ф
и

зи
ч

ес
к
ая

 к
у

л
ьт

у
р
а 

М
Х

К
 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
(м

ал
ьч

и
к
и

) 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
 (

д
ев

о
ч

к
и

) 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

И
З
О

 

 И
В

Т
 

 

4                      

5                      

6                      

7                      

8                      

9                      

10                      

11                      

И
Т

О
Г

О

О
 

                     

 

 

 

 

   Форма 4 

МАОУ «Бардымская СОШ №2» 

Протокол проведения школьного этапа олимпиады по _________________________ 

 

2025-2026 учебный год 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

(полностью!!!) 

предмет Кол-во 

макс. 

возможных 

баллов  

Кол-во 

набр. 

баллов 

класс учител

ь 

1.        

2.        

3.        



Форма № 3 

СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников 2025/26 

учебного года 

(в возрасте до 18 лет) 

Я,  , зарегистрированный по адресу  
полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший  
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

паспорт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

являясь на основании:  законным представителем 
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное 

основание 

 

 зарегистрированного по адресу:  
полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 

проживающего по адресу:  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта 

(св-ва о рождении) 
 дата и орган, выдавший 

паспорт (св-ва о рожд.) 
адрес с указанием индекса  серия и номер   

  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных,  

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации участия Субъекта персональных 

данных в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по _________________________________________ 2024/25 учебного года (далее – олимпиада),  
(перечислить все предметы, по которым участвует) 

индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов 

обработки даю согласие:  

-  Министерству просвещения Российской Федерации; 

-  Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки; 

- Федеральному государственному бюджетному научному учреждению «Институт стратегии 

развития образования российской академии образования»; 

- Министерству образования и науки Пермского края; 

- Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых»; 

- Управлению образования администрации Бардымского муниципального округа; 

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Бардымская СОШ № 2» 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных (фамилия, 

имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его 

вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, 

класс) результат участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного 

пенсионного страхования), контактных данных (телефон, адрес электронной почты), а также 

внесение сведений о Субъекте в государственные информационные ресурсы, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года 

с момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим письменным 

заявлением. 

    .            .202__ г. 



Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 
    .               .202__ г. 

Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись*  дата 

 

* Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет 

 

 

Форма № 5 
 

 

Участники школьного этапа олимпиады по предметам 

Класс ____ 

Классный руководитель__________________________________________ 
 

 

Ф
И

О
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

 

(п
о
л

н
о
ст

ь
ю

) 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

ф
и

зи
к
а 

х
и

м
и

я 

б
и

о
л
о
ги

я 

эк
о
л
о
ги

я 

ге
о
гр

аф
и

я
 

и
ст

о
р
и

я 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

п
р
ав

о
 

л
и

те
р
ат

у
р
а 

О
Б

Ж
 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Т
ат

р
ск

и
й

 я
зы

к
 и

 л
и

т-
р
а 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 к
у
л
ьт

у
р
а 

М
Х

К
 

Т
ех

н
о
л
о
ги

я
(м

ал
ь
ч
и

к
и

) 

Т
ех

н
о

л
о
ги

я
 (

д
ев

о
ч
к
и

) 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

И
З
О

 

И
В

Т
 

 

Иванов 

Иван 

Иванович 

+ +  1м.  2м.   3м.             

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      
 

+ - участие 

1, 2, 3 - место 


